COMUNE DI SERRARA FONTANA

Provincia di Napoli
Stazione di Cura, Soggiorno e Turismo Estiva ed Tnvernale

Via Roma - C.A.P, 80070 - tel. 081/9048825 - 9048823
fax n. 081/99.96.26 Cod. Fisc. 83001410634

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 111 del 22.05.2017

Oggetto: Fondi per lo sviluppo delle isole Minori annualita 2008 “Lavori di adeguamento e
riqualificazione viabilitd ed aree comunali.” Approvazione quadro economico finale di spesa €
liquidazione spese tecniche.

() ORIGINALE
() COPIA

Premesso che;

con DPCM 01.10.2010 pubblicato in GURI in data 11 Marzo 2011 sono stati detat; | criteri per
P’erogazione del fondo per lo sviluppo delle isole minori e in particolare & stato stabilito
Perogazione dei fondi di cui all’annualita 2008 nella misura indicata nel Documento Unico di
Programmazione Isole Minori e nella tabella di riparto delle risorse deliberato in data 17
dicembre 2008 dal comitato direttivo del’ANCIM ai sensi della previgente disciplina e
trasmesso al Ministro per i Rapporti con la Regione in data 23 dicembre 2008, approvati dall’art
4, comma 9, del decreto-legge 25 gennaio 2010 n. 2 convertito in modificazion; dalla legge 26
marzo 2010 n. 42, per € 326.186,87. Per P’erogazione dei fondi di cui all’annualita 2009 la
dotazione del “Fondo di sviluppo delle isole minori” istituito dall’art. 2, comma 41, della legge
24 dicembre 2007 n. 34 & stata destinata al finanziamento di interventi specifici nei settori
dell’energia, dei trasporti e della concorrenza, diretti a migliorare le condizioni e la qualita di
vita nelle isole minori attraverso la presentazione di progeiti e relative richieste di
finanziamento soggetti alla valutazione di ammissibilita da parte del Dipartimento Affari
Generali ufficio IV della Presidenza del Consiglio.

relativamente all’annualita di finanziamento 2008 per la quale il comune di Serrara Fontana &
risultato beneficiario di un finanziamento pari ad € 326.186,87 il Dipartimento per gli Affari
Generali con nota acquisita al prot. n. 6058 del 08.07.2011 ha richiesto un atto di Giunta
Comunale di approvazione del progetto ¢ che ne asseveri ’avvenuto avvio, indicando la data
prevista di inizio lavori, chiarendo che il progetto a seguito dell’entrata in vigore del DPCM n.
01.10.2010 doveva essere dimensionato ai fondi assegnati per Pannualita 2008;

con delibera di G.M. n. 95 del 01.09.2011 ¢& stato approvato il progetto preliminare redatto dal
responsabile del servizio tecnico arch. Alessandro Vacca per “Lavori di adeguamento e
riqualificazione viabilita ed aree comunali” per un importo complessivo di € 326.186,87;

con nota prot. 8640 dl 30.09.2012 si ¢ provveduto a trasmettere alla Presidenza del Consiglio
dei Ministri Dipartimento per gli Affari Regionali,Ufficio IV, il progetto preliminare

i



unitamente alla delibera di approvazione dello stesso, in ossequio a quanto previsto dall’art. 10
comma 2 del D.P.CM. 01 ottobre 2010 recante “Criteri per 'erogazione del fondo per lo
sviluppo delle isole minori™;

Rilevato che:

- con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 95 del 06.07.2011, stante la carenza di
personale tecnico in organico a fronte della notevole mole di lavoro dj ufficio, si & provveduto,
a seguito di procedura negoziata, ad aggiudicare in via definitiva il servizio tecnico di
progettazione definitiva-esecutiva, direzione e responsabile della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, per i lavori di adeguamento e la riqualificazione della viabilita ed
aree comunali, all’arch. Francesco Ruggiero, via G. B. Vico n. 201, 80077 Ischia (Na);

- connota prot. n. 1375 del 22.02.2012 il progettista ha provveduto a trasmettere la progettazione
definitiva-esecutiva dei lavori in interesse;

- Il progetto ¢ stato trasmesso alla Soprintendenza per 1 Beni Architettonici e Paesistici di Napoli
€ Provincia con nota prot. n. 4591 del 14.05.2012, per 'acquisizione del parere vincolante ai
sensi dell’art. 146 del D.lvo n. 42/2004 e s.m.i;

- Con nota prot. 8278 del 14.09.2012 sono state trasmesse integrazioni progettuali come richieste
dalla Soprintendenza con nota prot. 9379 34.19.04/81 del 27.06.2012 in atti dell’Ente al prot.
6357 del 06.07.2012;

- In data 02.11.2012 con prot. n. 9610 & stato acquisito in atti dell’Ente, via fax, parere positivo
sul progetto da parte della competente Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesistici di
Napoli e Provincia, ai sensi dell’art. 146 del D.lvo n, 42/2004 e s.m.i, successivamente
riacquisito per posta ordinaria al prot. n. 9987 del 16.1 1.2012;

- con delibera di G.M. n. 75 del 05.11.2012 si & provveduto ad approvare il progetto definitivo-
esecutivo dei “Lavori di riqualificazione viabilita ed aree comunali”, trasmesso dal progettista
incaricato con nota prot. n. 1375 del 22.02.2012, con il seguente quadro economico di progetto:

A) iIMPORTQ LAVORI
A1) IMPORTO DEI LAVORI
a misura compreso aneri sicurezza 228.224,76
Lavori a base d'asta 225.788,75

A.2) ONERI SICUREZZA

oneri ordinari 2.435,01
Tot. 2.435,01
A.3) IMPORTO DEI LAVORI DA APPALTARE 228.224,76
B.) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
A
RILIEVI, ACCERTAMENTI ED .
B.1) INDAGINI i
geologiche 2.000,00 7
topografiche
Tot. 2.000,00
B.2) IMPREVIST}
imprevisti 3.354,30
contenziosi
Tot. 3.354,30



B.3) SPESE TECNICHE

B.3.1) progettazione,direzione, contabilita,sicurezza 30.810,34
B.3.2) Incentivo art. 92 comma 5 Digs 163/2006 s.m.i Tot. 2.283,07
Tot. 33.093,41
B.4) ACCERTAMENT!
B.4.1) collaudi 3.000,00
Tot. 3.000,00
B.5) LV.A ED ALTRE IMPOSTE
B.5.1) Contrib, Prev. 1.443,74
B.s) LV.A.
B.6.1) Lavori e imprevisti (21%) 48.631,60
B.6.2) Spese tecniche (21%) 7.882,80
Totale LV.A 56.514,40
Tot, £6.514,40
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 97.962,11
IMPORTO TOTALE FINANZIAMENTO 326.186,87

Con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 31 del 11.03.2013 & stato stabilito di
procedere per le motivazioni ivi contenute, all'appalto dei lavori in oggetto mediante procedura
aperta ed ai sensi dell’art. ai sensi dell’art 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modificazioni,
secondo il criterio dell’offerta economicamente pit vantaggiosa sul progetto esecutivo posto a base
di gara;

A seguito di regolare procedura di gara con determina n. 06 del 31.01.2014 si & provveduto ad
aggiudicare in via definitiva I’appalto dei lavori di adeguamento e riqualificazione viabilit ed aree
comunali alla ditta LCO.GE sl con sede in via Consortile — Zona ASI Consorzio Unica ~ Opificio
B5 81032 Carinaro (CE) - offerta prot. 2925 del 15.04.2013, risultata prima classificata con
punteggio complessivo pari a 69,167/100, ribasso del 5 % sull’importo dei lavori a base d’asta pari
€ 11.289,48 ¢ pertanto per un importo al netto di ribasso per € 214.500,27 oltre oneri di sicurezza
pari ad € 243501 per complessivi € 216.935,28 oltire IVA, come risulta dai verbali della
commissione giudicatrice;

in data 18.04.2014 & stato stipulato il contratto d’appalto Rep. 1113, registrato in Ischia;

in data 06.05.2014 si & proceduto alla consegna parziale dei lavori ai sensi del D.P.R. 207/201 0;
con determina n. 258 del 09.12.2014 sj & proceduto ad approvare e liquidare il 1° SAL per lavori a
tutto il 14.11.2014 eseguiti dalla ditta L.CO.GE. srl, dell’importo di Euro 33.317,94 al netto di
trattenute per infortuni, oltre LV.A 10% per complessivi Euro 36.649,73 trasmesso dal Direttore
dei Lavori arch. Ruggiero Francesco in data 20.1 1.2014 con nota prot. n. 10848, nonché acconto
per competenze professionali relative a direzione lavori, maturate al 1° SAL per Pimporto di €
2.400,00 oltre cassa previdenziale 4% pari ad € 96,00 per complessivi € 2.496,00 (attivita in
regime fiscale di vantaggio ex art. 1, commi 96-117 L. 244/2007 come modificata dal D.L. n.
98/2011);

con determina n. 23 del 18.02.2015 si & provveduto ad approvare e liquidare il secondo stato di
avanzamento lavori redatto dal Direttore dei Lavori arch. Ruggiero Francesco e trasmesso con nota
prot. n. 476 del 20.01.2015, per lavori a tutto il 15.01.2015 eseguiti dalla ditta 1.CO.GE. srl,
dell’importo di Euro 30.115,84 al netto di trattenute per infortuni, oltre LV.A 10% per complessivi
Euro 33.127,42, firmato dalla ditta con riserve, nonché acconto all’arch. Francesco Ruggiero di €
2.400,00 oltre cassa previdenziale 4% pari ad € 96,00 ed iva al 22% € 549,12 per complessivi €
3045,12, quale acconto su competenze professionali relative alle prestazioni di direzione lavori
maturate al 2° SAL;




- con delibera di G.M. n. 39 del 16.04.2015 per le motivazioni ivi riportate si & provveduto ad
approvare la perizia di variante n. 1 dei “lavori di adeguamento e riqualificazione viabilita ed aree
comunali”, trasmessa dal direttore dei lavori arch. Francesco Ruggiero con nota prot. n. 10212 del
30.10.2014 e successivamente rettificata/ integrata con gli elaborati trasmessi con nota prot. n. 2910
del 16.04.2015, - per tener conto del parere espresso dalla Soprintendenza ai Beni Architettonici e
Paesistici di Napoli e Provincia con nota prot. 2510 del 01.04.2015, - con il seguente quadro
economico:

A) IMPORTQ LAVCRI
A.1) IMPORTO DEI LAVORI
a corpo comprese oneri per la
sicurezza 2681.712,92
Lavori sui quali si applica if ribasso de! 5% 259,320,097
Ribasso a base di gara (5%) 12.968,05
A.2) ONERI SICUREZZA
oneri ordinari 2,391,685
Tot. 2.391,95
A.3) IMPORTO TOT. DEf LAVOR! AL NETTO DEL RIBASSO 248.746,87
B.) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
RILIEVI, ACCERTAMENTI ED
B.1) INDAGINI
geologiche 2.000,00
topografiche
Tot. 2.000,00
B.2) IMPREVISTI
imprevisti
contenziosi
Tot. 0,00
B.3) SPESE TECNICHE
B.3.1) progettazione,direzione, contabilita, sicurezza 34.208,30
( di cui € 12286,13 esente IVA art.27 D.L.
98/2011)
B.3.2) Incentivo art. 92 comma 5 Digs 163/2006 s.m.i Tot. 2.283,07
Tot. 36.489,37
B.4) ACCERTAMENT!
B.4.1) collaudi 3.000,00
Tot. 3.000,00
B.5) LV.A. ED ALTRE IMPOSTE
B.5.1) Contrib, Prev. 1.488,25
B.6) LV.A
B8.6.1) Lavori (10%) 24.874,69
B8.6.2) Spese tecniche (22%) 5.808,85
Totale LV.A 30.684,54
Tot. 30.684,54
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 73.662,16

ECONOMIE DI GARA



IMPORTO DEL FINANZIAMENTO 326.186,83
SOMME A CARICO DAL BILANCIO COMUNALE 7.700,00

dandosi atto che la variante n. 01 comportava un incremento dell’importo dei lavori rispetto a
quello del contratto originario di € 31.811,59 pari al 14,66 %, tale maggior importo trovava
copertura nell’ambito del finanziamento concesso di cui ai Fondi per lo sviluppo delle Isole Minori
annualitd 2008 con imputazione al cap. 3473® del bilancio comunale, attraverso riduzione dell’iva
dal 21 % inizialmente previsto nel progetto originario al 10 % e per € 7.700,00 con copertura di
fondi di cut al bilancio comunale:

- con determina n. 106 del 10.06.2015 si & provveduto ad approvare ¢ liquidare il terzo stato di
avanzamento dei Iavori redatto dal direttore dei lavori arch. Ruggiero Francesco e trasmesso con
nota prot. n. 3615 del 08.05.2015 per lavori a tutto il 06.05.2015 eseguiti dalla ditta 1.CO.GE. sri,
dell’importo di Euro 46.442,17 al netto di trattenute per infortuni, oltre L.V.A 10% per complessivi
Euro 51.086,39, firmato dalla ditta senza riserve, giusta fattura in atti n. 32/PA del 008.05.2015,
nonché acconto all’arch. Francesco Ruggiero per competenze professionali relative a direzione
lavori, maturate al 3° SAL per P'importo di € 3.400,00 olire cassa previdenziale 4% pari ad €
136,00 ed iva al 22% € 549,12 per complessivi € 4.313,92, giusta fattura elettronica n. 1/PA prot. n.
4290 del 01.06.2015;

- con determina n. 159 del 18.08.2015 si & provveduto ad approvare ¢ liquidare il 4° S.A.L trasmesso
dal Direttore dei Lavori arch. Ruggiero Francesco nota prot. n. 5436 del 09.07.2015 per lavori a
tutto il 06.07.2015 eseguiti dalla ditta I.CO.GE. srl, dell’importo di Euro 51.112,10 al netto di
trattenute per infortuni, oltre I.V.A 10% per complessivi Euro 56.223,31, firmato dalla ditta senza
riserve, giusta fattura in atti n. 52/PA del 09.07.2015, nonché acconto all’arch. Francesco Ruggiero
su competenze professionali relative a direzione lavori, maturate al 4° SAL per 'importo di €
3.500,00 oftre cassa previdenziale 4% pari ad € 140,00 ed jva al 22% € 800,80 per complessivi €
4.440,80 giusta fattura elettronica n. 2/PA del 13.07.2015 acquisita al prot. n. 5938 del 08.07.2015
ed all’ing. Giuseppe Mattera acconto competenze professionali relative ad attivita di collaudo per
IPimporto di € 2.000,00 oltre cassa previdenziale 4% pari ad € 80,00ed iva al 22% € 457,60 per
complessivi € 2.537,60 fattura elettronica n. 2/e del 14.08.2015 acquisita al prot.n. 6420 del
18.08.2015;

- con determina n. 30 del 24.02.2016 si & provveduto ad approvare ¢ liquidare il 5° S.A.LL trasmesso
dal Direttore dei Lavori arch. Ruggiero Francesco in data 01.02.2016 con nota prot. n. 746, per
lavori a tutto i1 28.01.2016 eseguiti dalla ditta 1.CO.GE. srl, dell’importo di Euro 36.723,88 al
netto di trattenute per infortuni, oltre LV.A 10% per complessivi Euro 40.396,27, firmato dalla
ditta senza riserve, giusta fattura in atti n. 7/PA del 01.02.2016 acquisita al prot. n. 774 del
02.02.2016, nonché acconto competenze professionali per direzione lavori maturate al 5° SAL
all’arch. Francesco Ruggiero giusta fattura elettronica n. 1/16 del 15.02.2016 acquisita al prot. n.
1105 del 15.02.2016 per Pimporto di € 2.500,00 oltre cassa previdenziale 4% pari ad € 100,00 ed
iva al 22% € 572,00 per complessivi € 3172,00;

- con determina n. 294 del 13.12.2016 si & provveduto ad approvare ¢ liquidare lo stato finale dei
lavori trasmesso dal Direttore dei Lavori arch. Ruggiero Francesco con nota prot. n. 2929 del
26.04.2016, per lavori a tutto il 15.04.2016 eseguiti dalla ditta L.CO.GE. stl, dell’importo di €
49.791,21 al netto delle ritenute per infortuni oltre iva al 10% per complessivi Euro 54.770,33,
giusta fattura elettronica n. 27/PA, acquista agli atti dell’Ente con prot.n. 2955 del 27.04.2016 e la
fattura elettronica n. 37/PA, acquista agh atti dell’Ente con protn. 4253 del 13.06.2016,
dell’importo di € 1243,73 pari allo svincolo delle ritenute a garanzia oltre iva al 10% per
complessivi Buro 1368,10, per I"importo complessivo di € 51.034,94 oltre iva al 10 % pari a totali €
56.138,43;

Considerato che:

- I'Ing. Giuseppe Mattera ha trasmesso parcella professionale sviluppata ai sensi del D.M. 140 del
20 luglio 2012, dal quale si evince che per le prestazioni effettuate per i lavori in oggetto al netto di




ribasso del 5% come pattuito pell’atto di affidamento, ammonta ad € 4.654,94 oltre iva a fronte di
un importo di € 3.000,00 oltre iva come previsto nel quadro economico;

- connota prot.n. 2304 del 30.03.2017 I’Arch. Francesco Ruggiero ha trasmesso fattura elettronica .
1 del 28.03.2017 per un importo di € 7.720,17 a saldo delle prestazione effettuate, oltre cassa
previdenziale al 4% per un importo complessivo di € 8.028,98, da cui si evince che il professionista
non ¢ soggetto ad iva, in quanto rientra nel regime agevolato;

- nel quadro economico di variante alla voce “IVA - spese tecniche” si & provveduto ad applicare
Piva anche sull’importo sopra citato e che pertanto I'importo di € 5.809,85 risulta essere maggiore
rispetto all’importo realmente dovuto aj fini iva pari ad € 3.810,43;

- <on nota prot. n. 3027 del 26.04.2017 Ping. Mattera Giuseppe ha trasmesso regolare fattura
elettronican. 7E del 24.04.2017 dell’importo di € 2.654,94 oltre cassa previdenziale al 4% ¢ iva
al 22% per un importo complessivo di € 3.368,59 per il saldo delle prestazione professionali
eseguite quale collaudatore dei lavori;

- con nota prot.n. 3658 del 17.05.2017 la Geologa Miraglivolo Filomena ha trasmesso fattura
elettronica n. 03 del 16.05.2017 per un importo di € 1.639,34 oltre iva al 22% per complessivi €
2.000,00 relativa al saldo deile prestazione professionali eseguite di redazione della relazione ed
esecuzione di indagine geologica sui luoghi oggetti di lavori strutturali;

Ritenuto:

- necessario riapprovare il quadro economico tenuto conto delle effettive spese da sostenere nonché
di un errore materiale effettuato nella formulazione del quadro economico di variante, laddove si &
provveduto a sommare per la determinazione dell’importo totale dell’opera anche la parte relativa
alle economie di gara;

Visti:

- Ildlgsn. 163/2006 e ss.mm.ii;

- ['D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267;

- il D.P.R. 207/2010 ss.mm.ii;

= Visto I’ art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, . 267,

- Visto, in particolare, I’art. 107 del D, Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Per quanto motivato;
DETERMINA

Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte:
1. Approvare il seguente quadro economico di spesa finale:

A) IMPORTO LAVORI
A1) IMPORTO DE! LAVORI
a Corpo compreso oneri per la sicurezza 261.712,92
Lavori sui quali applicare if ribasso del 5% 259.320,97
Ribasso a base di gara {5%) 12.966,05
A.2) ONERI SICUREZZA
oneri ordinari 2,391,905
Tot. 2.391,95
A3) IMPORTO TOT. DEI LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO 248.746,87
B.) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1) RILIEVI, ACCERTAMENT! ED INDAGINI



geologiche 2.000,00

topografiche
Tot. 2.000,00
B.2) IMPREVIST!
imprevisti
contenziosi
Tot, 0,00
B.3) SPESE TECNICHE
B.3.1) progettazione,direzione, contabilita sicurezza 34.206,30
(dicui €12286,13+€7720,17 esente IVA art.27
D.1.98/2011)
B.3.2) Incentivo art. 92 comma 5 Digs 163/2006 s.m.i Tot. 513,50
Tot. 34,719,80
B.4) ACCERTAMENTI
B.4.1) collaudi 4.654,94
Tot, 4.654,94
B.5) IV.A ED ALTRE IMPOSTE
B.A1) Contrib.Prev. Su B.3.1) non soggetti a iva 800,25
B.5.1) Contrib.Prev. Su B.3.1) soggetti a iva 568,00
B.5.3) Contrib.Prev. Su B.4.1) 186,20
8.6) LV.A
B.6.1) Lavori {10%) 24.874 B9
B.6.2) Spese tecniche (22%) 4.314,01
Totale L.V.A 29.188,70
Tot. 29.188,70

72.117,89

2. Darsi atto che I’importo totale finale del quadro economico rimodulato risulta essere di €
320.864,76 a fronte delP’importo totale del finanziamento pari ad € 326.186,87;

3. Di liquidare ali’arch. Francesco Ruggiero 'importo di € 7.720,17 oltre cassa previdenziale al 4%
per un importo complessivo di € 8.028,98 a saldo delle prestazione effettuate di direttore dei lavori
¢ coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, giusta fattura elettronica n. n. 1 del 28.03 2017
acquisita agli atti dell’Ente con prot.n. 2304 del 30.03.2017;

4. Di liquidare all’ing. Mattera Giuseppe I"importo di € 2.654,94 oltre cassa previdenziale al 4% e iva
al 22% per un importo complessivo di € 3.368,59 per il saldo delle prestazione professionali
eseguite quale collandatore dei lavori, giusta fattura elettronica n. 7E del 24.04.2017 acquisita agli
atti dell’Ente con prot. n. 3027 del 26.04.2017;

5. Di liquidare alla la Geologa Miraglivolo Filomena Pimporto di € 1.639,34 oltre iva al 22% per
complessivi € 2.000,00 a saldo delle prestazione professionali eseguite di redazione della relazione
ed esecuzione di indagini geologiche sui luoghi oggetti di lavori strutturali, giusta fattura elettronica
n. 03 del 16.05.2017 acquisita agli atti dell’ente con prot.n. 3658 del 17.05 2017,

6. Rimandare al segretario comunale la liquidazione del compenso incentivante spettante al personale
interno dell’utc, ai sensj del regolamento approvato con delibera di G.M. n. 124 del 01.12.2009
vigente all’epoca di approvazione del progetto definitivo-esecutivo dei lavori;

7. Dare atto che la necessaria Spesa trova copertura con finanziamento con i Fondi per lo sviluppo
delle Isole Minori annualita 2008 con imputazione al cap. 3473 del bilancio comunale;




la presente determinazione:

(X)) anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all’albo pretorio
comunale da oggi per 15 giorni consecutivi;

( ) esecutiva di precedente atto, non & soggetta a pubblicazione all’alho pretorio ed avra esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cuj all’ art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

( X'} non comportando impegno di spesa, non sara sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e
diverra esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all” art. 183, comma 9%, del D. Lgs. 18.08.2000, n.
267,

() comportando impegno di spesa & stato acquisito il parere del Responsabile del Servizio finanziario per la
prescritta attestazione di regolarita contabile e copertura di cuj all’ art, 183, comma 94, del D. Lgs. 18.08.2000,
n. 267, diventando esecutiva con Papposizione della predetta attestazione;

A norma dell’articolo § della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento & il
Responsabile del Servizio Tecnico — Arch, Alessandro VACCA - e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono 081/9048825 - Servizio Tecnico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 15 I, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

APPONE
il visto di regolarita contabile ¢
ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa.
L’impegno contabile & stato registrato nel capitolo elencato nel dispositivo della presente
determinazione.

Nella Residenza Comunale Ii 22lo5) 20 {7

{ANZIARIO

1
b

1L RESPONSABILE DEL SERV, Ig F
Lugie Cenatiempo

__



Copia della presente determinazione viene trasmessa;

(X) Sindaco
( X') Responsabile Servizio Finanziario
(X)) Messo Comunale

(X) Segretario Comunale

N. __ del REGISTRO DELLE
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicitd degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
dal

Data

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Alessandro Vacca

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.

Serrara Fontana, [}

It Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Alessandro Vacca



